
UCHWAŁA NR XXXI/238/2022 
RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy Rząśnia za 2021 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834.), Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje:   

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Gminy  Rząśnia za 2021 rok 
stanowiące załączniki do niniejszej uchwały: 

1) sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej – załącznik Nr 1; 

2) sprawozdanie z działalności Komisji  Budżetu i Finansów – załącznik Nr 2; 

3) sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – 
załącznik Nr 3; 

4) sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych – 
załącznik Nr 4; 

5) sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, 
Planowania Przestrzennego i Komunikacji – załącznik Nr 5; 

6) sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – załącznik Nr 6. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

 
 

Jarosław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234A418A-82F9-4249-8818-7E0E1597C7AA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/238/2022 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2021 

Komisja Rewizyjna w składzie osobowym wybranym na kadencję 2018-2023: 
1. Włodzimierz Hachurski – Przewodniczący. 
2. Adam Rozumek – Z-ca Przewodniczącego 
3. Marek Kozieł – Członek Komisji. 
4. Bożena Mikłaszewska – Członek Komisji. 
5. Mariusz Bożek – Członek Komisji. 
 
Plan Pracy Komisji Rewizyjnej przyjęty na sesji Rady Gminy uchwałą Nr XXII/160/2021 Rady Gminy 
Komisja zrealizowała ujęte w planie pracy zadania (obligatoryjne) które wynikają z przepisów ustawowych tj. 
Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok; Opracowanie opinii 
dotyczącej wykonania budżetu; Przedstawienie organowi stanowiącemu stanowiska zawierającego wniosek w 
sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium organowi wykonawczemu. Komisja w roku 2021 odbyła 
11 posiedzeń.  
W tym Komisja zrealizowała następujące kontrole wynikające z planu pracy oraz zlecone uchwałami 
doraźnymi. 
Kontrola doraźna zlecona uchwałą Rady Gminy Rząśnia z dnia 23 października 2020 r.  
Nr XVIII/138/2020  w sprawie przeprowadzenia kontroli doraźnej dotyczącej inwestycji zakończonej dnia 
09.09.2020 roku pn. budowa budynku gospodarczo – garażowego wraz z częścią socjalną  
i zagospodarowaniem terenu w miejscowości Rząśnia działka nr 929/3. Komisja nie wniosła żadnych uwag.  
Kontrola planowana wykonania uchwały Rady Gminy Rząśnia nr XIV/115/2020 z dnia 27 kwietnia 2020 
roku, oraz prawidłowości rozliczenia dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy Rząśnia na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku w Rząśni wpisanym do rejestru zabytków. 
Komisja nie wniosła żadnych uwag. 
Kontrola planowana dotycząca procedury zakupu i finansowania ozdób i oświetlenia świątecznego na terenie 
gminy. Komisja nie wniosła żadnych uwag. 
Kontrola planowana w zakresie rozliczenia dotacji celowej dla stowarzyszenia LKS Czarni Rząśnia za rok 
2020. Komisja nie wniosła żadnych uwag. 
Kontrola doraźna zlecona uchwałą Rady Gminy z dnia 28 maja 2021 r. Nr XXV/178/2021 w zakresie działań 
Wójta Gminy dotycząca utraty wolnych środków finansowych Gminy Rząśnia w wysokości  
5 mln złotych na rzecz lokaty założonej w dniu 21.04.2021 r. oraz uchwałą Nr XXVIII/208/2021 w sprawie 
przedłużenia okresu przeprowadzenia kontroli doraźnej. W trakcie procedowania projektu protokołu nie zostały 
naniesione wnioski, uwagi, spostrzeżenia, zdania odrębne członków Komisji Rewizyjnej – Pani Bożeny 
Mikłaszewskiej i Mariusza Bożka do projektu protokołu i protokołu z kontroli doraźnej. Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej po analizie projektu protokołu wniósł swoje poprawki poza zespołem kontrolnym. 
Protokolant Bożena Mikłaszewska nie sporządziła tego protokołu.  
Cztery z powyższych kontroli zakończono protokołami z kontroli, które udostępniono w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Protokół z kontroli dotyczącej utraty wolnych środków finansowych Gminy Rząśnia w wysokości 5 
mln złotych na rzecz lokaty założonej w dniu 21.04.2021 r. nie został opublikowany z uwagi na 
niezatwierdzenie go przez Radę Gminy na dzień sporządzenia sprawozdania. 
Ponadto nie została zrealizowana kontrola rozbudowy i przebudowy drogi dojazdowej w obrębie Stróża cześć 
działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 125/2. Z uwagi na fakt, iż dokumentacja dotycząca realizacji 
inwestycji polegającej na budowie pasywnego budynku użyteczności publicznej Urzędu Gminy w Rząśni 
działka nr ewidencyjny 766/1 i 766/2 znajduje się w posiadaniu Prokuratury nie było formalnej możliwości 
przeprowadzenia tejże kontroli.  
Nie zostało zrealizowane wynikające z planu pracy zaopiniowanie budżetu na rok 2022.  
Sporządzone protokoły z poszczególnych posiedzeń komisji są podpisane wyłącznie przez Przewodniczącego 
Komisji, nie zawierają podpisów pozostałych członków komisji. Protokoły nie zostały przedłożone na 
posiedzeniach komisji pozostałym członkom komisji. Protokoły są dostępne do wglądu w Biurze Rady Gminy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234A418A-82F9-4249-8818-7E0E1597C7AA. Podpisany Strona 1



Ponadto członkowie komisji uczestniczyli we wspólnych posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy na 
których podejmowano tematy dotyczące bieżącej działalności Gminy. Frekwencję na posiedzeniach 
odzwierciedlają listy obecności złożone w dokumentach biura Rady, które jednocześnie stanowią załącznik do 
protokołu z posiedzenia komisji.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234A418A-82F9-4249-8818-7E0E1597C7AA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/238/2022 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów za rok 2021 

Komisja Budżetu i Finansów w składzie osobowym wybranym na kadencję 2018-2023: 
1.Sławomir Juszczyk – Przewodniczący. 
2. Mirosław Olczak – Z-ca Przewodniczącego. 
3. Tomasz Pełka – Członek Komisji. 
4. Sylwester Sobczak – Członek Komisji. 
5. Jarosław Popławski – Członek Komisji. 
 
Plan Pracy Komisji Budżetu i Finansów przyjęty na sesji Rady Gminy uchwałą UCHWAŁA NR 
XXII/160/2021 RADY GMINY RZĄŚNIA z dnia 26 stycznia 2021 r. Komisja w 2021 roku zajmowała się 
poniższymi zagadnieniami: 
Wydaniem opinii  - w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej pod nazwą Gminny Żłobek „Kubuś i 
Przyjaciele” w Rząśni – w ramach projektu pn. „Utworzenie miejsc opieki żłobkowej w Gminie Rząśnia” o nr 
RPLD.10.01.00-10-B012/20 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, którego realizatorem jest 
Gmina Rząśnia, oraz projektu pn. „Utworzenie  
w 2021 r. 20 nowych miejsc opieki w Gminnym Żłobku „KUBUŚ I PRZYJACIELE” w Rząśni przy  
ul. 1 Maja 16A” – współfinansowany w ramach Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 „MALUCH+”, określając przy tym zasady i warunki współfinansowania obowiązujące w 
okresie jego realizacji tj. od 01 maja 2021 do dnia 31 sierpnia 2022 roku.  
Wydaniem opinii w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rząśnia wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za rok 2020 i autopoprawką z dnia 24 maja 2021 roku.  
Wydaniem opinii w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Łodzi. 
Dyskusją dotyczącą projektów uchwał w sprawie wprowadzenia opłaty adiacenckiej. 
Analizą i wydaniem opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy Rząśnia. 
Analizą i wydaniem opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Rząśnia. 
Analizą i wydaniem opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia  „Programu współpracy  Gminy Rząśnia 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o  działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  na rok 2021” 
 
Ponadto, Komisja każdorazowo opiniowała projekty uchwał dotyczące zmian Budżetu Gminy na rok 2021 oraz 
wydała opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie Budżetu Gminy Rząśnia na rok 2022. Tym samym 
Komisja zrealizowała ujęte w planie pracy zadania (obligatoryjne) które wynikają z przepisów ustawowych 
dotyczących procedury uchwalania budżetu.  
Komisja w roku 2021 odbyła 9 posiedzeń. 
Członkowie komisji uczestniczyli również we wspólnych posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy na 
których podejmowano tematy dotyczące bieżącej działalności Gminy.  
 
Frekwencję na posiedzeniach odzwierciedlają listy obecności złożone w dokumentach biura Rady, które 
jednocześnie stanowią załącznik do protokołu z posiedzenia komisji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234A418A-82F9-4249-8818-7E0E1597C7AA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/238/2022 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 
za rok 2021 

Komisja Rolnictwa w składzie osobowym wybranym na kadencję 2018-2023: 
1. Mirosław Olczak – Przewodniczący. 
2. Włodzimierz Hachurski – Z-ca Przewodniczącego. 
3. Marek Kozieł – Członek Komisji. 
4. Dorota Słomian – Członek Komisji. 
5. Leszek Szczepański – Członek Komisji. 

 
Plan Pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej przyjęty na sesji Rady Gminy 
uchwałą NR XXII/160/2021 Rady Gminy Rząśnia z dnia 26 stycznia 2021 r. (Załącznik Nr 4) nie został w 
pełni zrealizowany.  
Komisja w roku 2021 odbyła 4 posiedzenia. Komisja zajmowała się tematyką ustaloną w zatwierdzonym planie 
tj.:  
opracowaniem i przyjęciem sprawozdania za rok ubiegły, opracowaniem planu pracy komisji na rok 2021, 
przeglądem mienia komunalnego gminy, odbyła spotkanie z przedstawicielami kół łowieckich, opiniowała 
projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowej grupy odbiorców usług zaopatrzenia w wodę i 
odprowadzenia ścieków na 2021 rok, w ramach wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy 
członkowie komisji dokonali analizy stawek podatkowych będących przedmiotem podejmowanych uchwał 
podatkowych na rok 2022. Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej w roku 2021 
analizowała również możliwości wprowadzenia opłaty adiacenckiej, opiniowała projekt uchwały dotyczący 
ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Rząśnia, opiniowała projektu uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości i zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Gminy Rząśnia, zapoznała 
się z projektem uchwały w sprawie uchwalenia ”Programu współpracy Gminy Rząśnia  z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3. Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2021”.  

  
Ponadto członkowie komisji uczestniczyli we wspólnych posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy. 
Frekwencję na posiedzeniach odzwierciedlają listy obecności złożone w dokumentach biura Rady, które 
jednocześnie stanowią załącznik do protokołu z posiedzenia komisji. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234A418A-82F9-4249-8818-7E0E1597C7AA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXI/238/2022 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych 
za rok 2021 

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych w składzie osobowym wybranym 
na kadencję 2018-2023: 
 
1. Tomasz Pełka – Przewodniczący. 
2. Marek Kozieł – Z-ca Przewodniczącego. 
3. Sławomir Boroń – Członek Komisji. 
4. Bożena Mikłaszewska – Członek Komisji. 
5. Grzegorz Mentek – Członek Komisji. 
 
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych w roku 2021 odbyła 12 posiedzeń 
w tym 2 wyjazdowe. Realizując tym samym plan pracy komisji zgodnie z uchwałą NR XXII/160/2021 Rady 
Gminy Rząśnia z dnia z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Rząśnia na 
rok 2021, który został w pełni zrealizowany. Ponadto Komisja  Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i 
Spraw Socjalnych odbyła dodatkowe posiedzenia na których zajmowała się bieżącymi sprawami dotyczącymi 
działalności Gminy, które to sprawy wymagały zapoznania się Komisji lub wydania przez nią opinii.  
 
W 2021 roku Komisja rozpoczęła swoją pracę posiedzeniem 14 stycznia 2021 roku w składzie Przewodniczący 
Komisji oraz trzech Członków Komisji na którym to posiedzeniu opracowano  
i zatwierdzono sprawozdanie z pracy komisji za rok poprzedni, opracowano i zatwierdzono również plan pracy 
komisji na rok 2021, które to przedłożono później Radzie Gminy Rząśnia, zarówno sprawozdanie jak i plan 
pracy komisji Rada Gminy przyjęła na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2021 r. uchwałą NR XXII/160/2021 w 
sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Rząśnia na rok 2021 oraz uchwałą NR NR XXII/159/2021 
sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy Rząśnia za 2020 rok. Na posiedzeniu 
14 stycznia komisja zajmowała się również tematyką organizacji imprez cyklicznych w którym to punkcie 
komisja wydała jednogłośną opinię o nieorganizowaniu np. Dni Rząśni ze względu na pandemię Covid-19 i 
związanymi z nią ograniczeniami.  
 
Na drugim posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2021 roku komisja w czteroosobowym składzie tj. Przewodniczący 
oraz trzech Członków - zajmowała się m.in. informacją z wykonania zadań Gminnego Ośrodka Zdrowia w 
Rząśni za 2020 rok;  Informacją na temat funkcjonowania służby zdrowia w Gminie Rząśnia; Analizą wpływu 
pandemii Covid-19 na funkcjonowanie opieki zdrowotnej, placówek oświatowych, kulturalnych i sportowych 
działających na terenie Gminy Rząśnia - a także dodatkowo sprawą dotowania badań alergologicznych dla 
mieszkańców Gminy Rząśnia, opinia w tej sprawie została wydana jednogłośnie 4 głosami „za”. Na zadane 
pytania w zakresie opieki zdrowotnej wyjaśnień udzieliła kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni – 
Małgorzata Bujacz.  
 
Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się 18 lutego 2021 roku w składzie Przewodniczący Komisji oraz dwóch 
Członków Komisji. Głównym tematem tego posiedzenia było omówienie i analiza dowozu dzieci do szkół na 
terenie Gminy Rząśnia. W dyskusji oprócz członków komisji uczestniczyli: Kierownik Gminnego Zespołu 
Oświaty – Pani Iwona Szcześniak, oraz Kierownik Referatu Inwestycji i Promocji Gminy – Pan Przemysław 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234A418A-82F9-4249-8818-7E0E1597C7AA. Podpisany Strona 1



Cimcioch. Komisja na tymże posiedzeniu zaplanowała posiedzenie wyjazdowe celem przeanalizowania tras 
autobusów szkolnych.  
 
W dniu 4 marca 2021 odbyło się posiedzenie w składzie Przewodniczący Komisji oraz trzech Członków 
Komisji. W pierwszej części wyjazdowe, w drugiej części stacjonarne - na którym komisja zapoznawała się z 
dotychczasowym przebiegiem tras autobusów szkolnych dowożących dzieci do szkół na terenie Gminy 
Rząśnia. W części drugiej posiedzenia stacjonarnego komisja przeanalizowała mapę gminy oraz dostępne 
połączenia drogowe. Na wyżej wymienionym posiedzeniu Komisja zaplanowała dalszą część pracy w temacie 
dowozu dzieci do szkół.  
 
Piąte posiedzenie komisji odbyło się w dniu 18 marca 2021 w pełnym składzie. Główne tematy posiedzenia to 
Informacja z realizacji zleconych zadań sportowych na terenie gminy Rząśnia w 2020 roku przez Klub 
Sportowy „Czarni Rząśnia”; Informacja z wykonania zadań Gminnej Biblioteki Publicznej w Rząśni za 2020 
rok; Analiza projektu uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych; Analiza projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rząśnia na lata 2021 – 2025. Na zadane pytania w sprawie zleconych 
zadań sportowych odpowiadał prezes Klubu „Czarni Rząśnia” – Pan Michał Krawczyk. W sprawie informacji z 
wykonania zadań Gminnej Biblioteki Publicznej odpowiadała Dyrektor Biblioteki – Pani Joanna Konieczko. W 
sprawie gminnego programu przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Rząśnia na lata 2021 – 2025 – Pani 
Iwona Szcześniak, Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty.   
 
Na szóstym posiedzeniu Komisji w dniu 13 maja 2021 w składzie Przewodniczący oraz trzech Członków. 
Komisja zapoznała się z projektami uchwał dotyczącymi: Zapoznania się z projektami uchwał dotyczącymi 
zmian statutowych w przedmiocie adresu jednostek organizacyjnych Gminy Rząśnia: GBP, GZO, ZGK, GOPS 
oraz Zapoznania się z projektem uchwały Rady Gminy Rząśnia w sprawie utworzenia gminnej jednostki 
budżetowej pod nazwą Gminny Żłobek „Kubuś i Przyjaciele” w Rząśni, w temacie zmian zapisów statutowych 
wymienionych jednostek. Na zdane pytania wyjaśnienia składała Sekretarz Gminy Rząśnia – Pani Aldona 
Nagodzińska – Sadek. W temacie utworzenia żłobka „Kubuś i Przyjaciele” w Rząśni na pytania oraz 
wyjaśnienia składali kierownik GZO - Pani Iwona Szcześniak, dyrektor ZSP w Rząśni – Pan Damian 
Mikołajczyk oraz Wójt Gminy Rząśnia – Tomasz Stolarczyk.  
 
Na siódmym posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2021 Komisja obradowała w pełnym składzie. Głównym tematem 
była kontynuacja prac dotyczących dowozu dzieci do szkół. Przewodniczący Tomasz Pełka przedstawił 
dotychczasowe działania Komisji w tym temacie i po wnikliwej analizie Komisja jednogłośnie zaaprobowała 
przebieg zmienionych tras autobusów szkolnych. Na tymże posiedzeniu komisja również analizowała 
możliwość zwiększenia kwot stypendiów dla uczniów.   
 
Ósme posiedzenie Komisji , Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych odbyło się 5 lipca 2021 
roku w składzie Przewodniczący Komisji oraz dwóch członków Komisji. Główne tematy powyższego 
posiedzenia to wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty za wyżywienie w Gminnym 
Żłobku „Kubuś i Przyjaciele” w Rząśni prowadzonym przez Gminę Rząśnia; Wydanie opinii do projektu 
uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Rząśnia na rok 2021/2022. Wyjaśnień 
do projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty za wyżywienie w Gminnym Żłobku „Kubuś i Przyjaciele” 
udzieliła Kierownik GZO – Pani Iwona Szcześniak oraz pracownik UG – Pan Michał Krawczyk. Pozytywne 
opinie w tych sprawach Komisja wydała jednogłośnie.  
 
Dziewiąte posiedzenie Komisji odbyło się 24 sierpnia 2021 w pełnym składzie komisji. Wyżej wymienione 
posiedzenie w pierwszej części było posiedzeniem wyjazdowym w którym to Komisja zapoznała się z 
przygotowaniem szkół do nowego roku szkolnego. W zespolone Szklono Przedszkolnym im. Jana Pawła II w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234A418A-82F9-4249-8818-7E0E1597C7AA. Podpisany Strona 2



Rząśni na pytania członków komisji wyjaśnień udzielił dyrektor wymienionej placówki – Pan Damian 
Mikołajczyk. W szkole podstawowej w Zielęcinie na pytania komisji oraz wyjaśnień udzielała Pani Dyrektor – 
Izabela Kostrzewa. W Szkole Podstawowej w Białej im. Marcina Bielskiego – na pytania komisji oraz 
wyjaśnień udzielała dyrektor – Pani Mariola Gleń. W dalszej części posiedzenia Komisja zajmowała się 
tematem wydania opinii w sprawie projektu uchwały Rady Gminy Rząśnia dotyczącego ustalenia regulaminu 
wynagradzania, kryteriów i trybu przyznawania nagród oraz ustalenia wymiaru i zasad udzielania obniżek 
godzin zajęć dydaktycznych zatrudnionych nauczycieli i dyrektorów w placówkach oświatowych dla których 
Gmina Rząśnia jest organem prowadzącym. W tej sprawie swoje stanowisko zajęli dyrektorzy szkół z terenu 
Gminy Rząśnia, a także kierownik GZO – Pani Iwona Szcześniak oraz Wójt Gminy Rząśnia – Tomasz 
Stolarczyk po czym Komisja we własnym gronie wydała pozytywną opinię 4 głosami „za” przy 1 głosie 
„przeciw” za pozostawieniem regulaminu bez zmian na rok 2021/2022 do 30 sierpnia 2022 roku. Na tymże 
posiedzeniu przedstawiony był również wniosek mieszkańców o utworzenia połączenia autobusowego do 
miejscowości Szczerców. Wójt Gminy Rząśnia poinformował, iż znana mu jest powyższa sprawa, a Komisja 
zobowiązała go do podjęcia działań we wskazanym zakresie. Na powyższym posiedzeniu poruszany był 
również temat utworzenia nowego oddziału przedszkolnego w miejscowości Biała.  
 
Dziesiąte posiedzenie Komisji odbyło się 28 października 2021 roku w składzie Przewodniczący Komisji, oraz 
dwóch Członków Komisji. Tematyką powyższego posiedzenia było Wnioskowanie i opiniowanie kandydatur 
do nagród artystycznych oraz Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021. W 
temacie opiniowania kandydatur do nagród artystycznych informacji udzielił Kierownik Referatu Gospodarki i 
Ochrony Środowiska – Mariusz Bęben oraz Kapelmistrz Młodzieżowej Orkiestry Dętej – Tomasz Dulski. 
Komisja jednogłośnie 3 głosami „za” przyjęła propozycje nagród dla tancerzy oraz orkiestry dętej, a także 
wykorzystania pozostałej kwoty na zakup instrumentów muzycznych. Kierownik GZO – Pani Iwona 
Szcześniak poinformowała Komisję o pozytywnych skutkach finansowych w związku ze zmianą tras dowozu 
dzieci do szkół na terenie gminy, a drobne problemy związane z opóźnieniami na jednej z tras zostały 
skorygowane i na dzień 28 października system ten działa prawidłowo.  
 
Jedenaste posiedzenie komisji odbyło się 13 grudnia 2021 roku. Komisja obradowała w pełnym składzie. 
Tematami głównymi były: Dyskusja dotycząca projektów uchwał w sprawie wprowadzenia opłaty 
adiacenckiej; Dyskusja dotycząca projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy 
Rząśnia; Dyskusja dotycząca projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy Rząśnia; Dyskusja dotycząca projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia „Programu współpracy Gminy Rząśnia  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust 3. Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie na rok 2021”. W sprawie opłaty adiacenckiej wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Rząśnia – Tomasz 
Stolarczyk. W sprawie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Rząśnia Komisja po przeanalizowaniu projektu 
uchwały oraz po zapoznaniu się z wysokością wynagrodzenia wójtów i burmistrzów ościennych gmin wydała 
opinię pozytywną 3 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym” i 1 głosie „wstrzymującym”. W sprawie 
ustalenia zasad i wypłaty diet dla Radnych Gminy Rząśnia – Komisja po zapoznaniu się z propozycjami 
pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała propozycje 45% dla Przewodniczącego Rady Gminy, 37% dla 
Wiceprzewodniczących Rady i Przewodniczących Komisji oraz 32% dla pozostałych Radnych Gminy. W 
sprawie projektu uchwały dotyczącego uchwalenia „Programu współpracy Gminy Rząśnia  z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3. Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2021 wyjaśnień udzielał Kierownik Referatu 
Gospodarki i Ochrony Środowiska – Pan Mariusz Bęben. Ponadto w sprawach różnych pracownik GiOŚ – Pani 
Emilia Pułkownik poinformowała o zakupionych instrumentach dla MOD Gminy Rząśnia, zebraniu się 
Kapituły i przyznaniu nagród artystycznych. Kierownik GZO – Iwona Szcześniak poinformowała, że na dzień 
13 grudnia 2021 roku nie ma zgłoszeń i uwag na temat dowozu dzieci do szkół. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234A418A-82F9-4249-8818-7E0E1597C7AA. Podpisany Strona 3



Dwunaste posiedzenie Komisji odbyło się 20 grudnia 2021 roku w pełnym składzie. Głównym tematem tego 
posiedzenia była analiza budżetu Gminy Rząśnia na 2022 rok. Projekt budżetu na 2022 rok każdy radny 
otrzymał odpowiednio wcześniej, tym samym byli to członkowie wyżej wymienionej komisji. Dodatkowo 
wyjaśnień udzielała Pani Agnieszka Jura – Skarbnik Gminy Rząśnia, oraz Wójt Gminy – Tomasz Stolarczyk. 
Na wyżej wymienionym posiedzeniu komisja poruszyła również kwestię związaną z reorganizacją placówek 
oświatowych na terenie Gminy Rząśna oraz planowanego przetargu na dowóz dzieci do szkół. Wyjaśnień w 
tym zakresie udzielał Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy – Pan Przemysław Cimcioch. Na 
zakończenie Przewodniczący oraz członkowie Komisji stwierdzili ,iż następne posiedzenie w nowym roku 
powinno dotyczyć opracowania planu pracy komisji na 2022 rok, a także sprawozdania z działalności komisji 
za rok 2021.  
 
Dodatkowe szczegóły z pracy komisji zawierają protokoły z każdego z wymienionych w sprawozdaniu 
posiedzenia komisji dostępne do wglądu w Biurze Rady Gminy. Frekwencję z posiedzeń odzwierciedlają listy 
obecności, które są dołączone do wyżej wymienionych protokołów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234A418A-82F9-4249-8818-7E0E1597C7AA. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXI/238/2022 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, 
Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Komunikacji Rady Gminy Rząśnia za rok 2021 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania Przestrzennego i 
Komunikacji w składzie osobowym wybranym na kadencję 2018-2023: 
1. Adam Rozumek – Przewodniczący. 
2. Robert Telenga – W-ce Przewodniczący. 
3. Grzegorz Mentek – Członek Komisji. 
4. Sylwester Sobczak – Członek Komisji. 
5. Sławomir Boroń – Członek Komisji 
 
Plan Pracy Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania Przestrzennego i 
Komunikacji przyjęty na sesji Rady Gminy uchwałą NR XXII/160/2021 Rady Gminy Rząśnia z dnia 26 
stycznia 2021 r. został zrealizowany z wyłączeniem zadań zaplanowanych  
w II kwartale 2021 roku oraz opracowania sprawozdania za rok 2021 i przygotowania planu pracy na rok 2022 
- z uwagi na ograniczenia związane z pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 (Covid-19) wprowadzonymi w 
związku z tym obostrzeniami sanitarnymi, które uniemożliwiły regularne odbywanie się posiedzeń komisji 
według zatwierdzonego planu.  
Komisja w roku 2021 odbyła 6 posiedzeń i zajmowała się tematyką ustaloną w zatwierdzonym planie pracy jak 
również tematyką spraw bieżących podejmowaną doraźnie zgodnie z właściwością komisji tj.: 

1. Dyskusja dot. złożenia wniosku do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie budowy drogi 
śródpolnej. 

2. Ocena jednostek OSP pod względem utrzymania gotowości bojowej i potrzeb inwestycyjnych 
3. Ocena PPOŻ na terenie gminy 
4. Analiza Bezpieczeństwa na terenie gminy 
5. Dyskusja dot. budowy stacji ładowania samochodów elektrycznych 
6. Informacja o wnioskach mieszkańców o wykonanie rozbudowy sieci wodociągowej 
7. Informacja o wnioskach mieszkańców o wykonanie rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej 
8. Informacja o wnioskach mieszkańców o wykonanie dodatkowego oznakowania drogowego 
9. Analiza Stanu inwestycji dotyczącej nowego budynku Urzędu Gminy 
10. Analiza mienia komunalnego 
11. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych zrealizowanych w I półroczu roku 2021  
12. Analiza i opinia dot. projektu uchwały o dietach Radnych 
13. Analiza i opinia dot. projektu uchwały o wynagrodzeniu Wójta Gminy 
14. Analiza projektu uchwały w sprawie budżetu na 2022 rok. 

 
Ponadto, członkowie komisji uczestniczyli w 5 wspólnych posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy na 
których podejmowano tematy dotyczące bieżącej działalności Gminy. Frekwencję na posiedzeniach 
odzwierciedlają listy obecności złożone w dokumentach biura Rady, które jednocześnie stanowią załącznik do 
protokołu z posiedzenia komisji. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234A418A-82F9-4249-8818-7E0E1597C7AA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXI/238/2022 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2021 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie osobowym wybranym na kadencję 2018-2023: 
1. Marek Kozieł – Przewodniczący. 
2. Adam Rozumek – Z-ca Przewodniczącego. 
3. Sławomir Juszczyk – Członek Komisji. 
4. Dorota Słomian – Członek Komisji. 
5. Bożena Mikłaszewska – Członek Komisji. 
6. Mariusz Bożek – Członek Komisji. 
 
obradowała zgodnie z kolejnością wpływających do organów spraw tj.: 
Petycją dotyczącą szczepień przeciwko Covid-19 – po uzyskaniu opinii komisji rozpatrzona uchwałą Rady 
Gminy Rząśnia z dnia z dnia 26 stycznia 2021 r. NR XXII/164/2021 w sprawie przekazania petycji według 
właściwości. Rada Gminy po uwzględnieniu opinii komisji uznała się za niewłaściwą  
i postanowiła przekazać przedmiotową petycję Prezesowi Rady Ministrów. 
 
Petycją dotyczącą przeprowadzenia Referendum Ludowego – po uzyskaniu opinii komisji rozpatrzona 
uchwałą Rady Gminy Rząśnia z dnia 21 maja 2021 r. NR XXIV/175/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji o 
przeprowadzenie referendum ludowego. Rada Gminy po uwzględnieniu opinii komisji postanowiła nie 
uwzględniać petycji. 
 
Skargą na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Zielęcinie – po uzyskaniu opinii komisji 
rozpatrzona uchwałą Rady Gminy Rząśnia z dnia z dnia 29 października 2021 r. NR XXVIII/206/2021  
w sprawie uznania skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Zielęcinie za bezzasadną. Rada Gminy po 
uwzględnieniu opinii komisji postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 
 
Skargą na działalność Wójta Gminy w zakresie niewyznaczenia lokalu socjalnego - po uzyskaniu opinii 
komisji rozpatrzona uchwałą Rady Gminy Rząśnia z dnia z dnia 29 października 2021 r.  
NR XXVIII/205/2021 w sprawie uznania skargi na działanie Wójta Gminy Rząśnia za bezzasadną. Rada 
Gminy po uwzględnieniu opinii komisji postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 
 
Wymienione wyżej petycje i skargi rozpatrzono na posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
następnie były one przedmiotem podejmowanych uchwał na sesjach Rady Gminy – w każdym przypadku 
uzasadnienia do uchwał były zgodne ze stanowiskiem komisji. W roku 2021 komisja odbyła 5 posiedzeń.  
 
Ponadto członkowie komisji uczestniczyli we wspólnych posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy na 
których podejmowano tematy dotyczące bieżącej działalności Gminy. Frekwencję na posiedzeniach 
odzwierciedlają listy obecności złożone w dokumentach biura Rady, które jednocześnie stanowią załącznik do 
protokołu z posiedzenia komisji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234A418A-82F9-4249-8818-7E0E1597C7AA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Rewizyjnej za rok 2021
	Zalacznik 2 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Budżetu iFinansów za rok 2021
	Zalacznik 3 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska iGospodarki Komunalnej
za rok 2021
	Zalacznik 4 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej iSpraw Socjalnych za rok 2021
	Zalacznik 5 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej,
Inwestycji, Planowania Przestrzennego iKomunikacji Rady Gminy Rząśnia za rok 2021
	Zalacznik 6 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Skarg, Wniosków iPetycji za rok 2021

		2022-02-16T10:41:22+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




